2017年 9月 28日

報道関係各位

二層のふとんでベッドとの隙間をなくす

介護ベッド用羽毛ふとん 「すきまナイト 3点セット」を発売

サイドレール使用時などの掛けふとんのめくれを防止、快適な睡眠環境を維持

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)では、羽毛上掛けふ

とんと羽毛肌掛けふとん、専用ふとんカバーがセットになった、介護ベッド用羽毛ふとん「すきまナ

イト 3点セット」を 2017年 9月下旬より発売いたします。本商品は、高齢者の日常生活活動の向

上を目指したブランド「リハテック」にて展開します。

羽毛ふとんを 2 枚重ねた構造の「すきまナイト」は、上はシングルサイズ（150ｃm 幅）の上掛け

ふとん、下がセミシングルサイズ（110ｃm 幅）の肌掛けふとんと上下で幅が異なることにより、掛け

ふとんのめくれによるすきま風を防ぎます。寝返りを打った際にベッドの手すりに上側の掛けふ

とんが引っかかってしまった場合には、下側のふとんがベッドとの隙間を埋め、冷えを防ぎます。

下側が身体の下に巻き込まれた場合には、上側の掛けふとんがあることで背中が出るのを防ぎ

ます。また、ふとんの生地には吸湿発熱効果のある「モイスケア®」※を使用しています。専用カ

バーの上掛け側には取っ手が付いているので、指や手の動きに不自由がある方も容易に掛けふ

とんを掴むことが可能。側地は抗菌・防臭加工、充填物には制菌加工を施しており、丸洗いも可

能なため、いつも清潔にお使いいただくことができ快適な睡眠環境を維持します。

介護ベッド用羽毛ふとん「すきまナイト 3点セット」に関する商品概要は下記の通りです。

※東洋紡株式会社が開発した、綿、ナイロンの約７倍の高い吸湿性を備え、吸湿時に吸着熱を発生する繊維。

介護ベッド用羽毛ふとん「すきまナイト 3点セット」 商品概要

【特 長】

1．幅の異なる羽毛ふとんを 2枚重ねた構造で、ベッドとの隙間を埋める

2．容易に掛けふとんを掴むことができる取っ手付き

3．防菌・防臭素材を使用、丸洗い可能

【仕様・価格】

サイズ（ｃｍ）
・上掛けふとん 幅 150×長さ 210
・肌掛けふとん 幅 110×長さ 210
※介護ベッド標準幅（85ｃｍ）～シングルサイズ（97ｃｍ）までお使いいただけます。

充填物 英国産ホワイトダウン 70％、フェザー10％、モイスケア®20％

充填量
・上掛けふとん 0.8ｋｇ
・肌掛けふとん 0.2ｋｇ

セット内容 羽毛上掛けふとん、羽毛肌掛けふとん、専用ふとんカバー

希望小売価格（税抜） 100,000円

希望小売価格（税込） 108,000円

【発売日】 2017年 9月下旬

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】 「リハテックショップ」、全国の介護ショップなどを予定

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱

経営企画室 広報 IR課   ℡：03-6741-5505

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先
フランスベッド㈱  ℡：0120-083-413※

  ※最寄りの福祉用具貸与・販売事業所につながります

上側のふとんが手すりに引っかかってしまっても

下側のふとんが体を包み、隙間を埋めます。

寝返りを打った際に下側のふとんがめくれても

上側のふとんが背中を覆い、隙間を埋めます。

ふとんを掴みやすい
取っ手付き